
 

 

 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 

Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 
NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

 

DETERMINAZIONE N° 64/2020 del 28.04.2020 

 

OGGETTO: Servizio di sfalci erba e potature impianti di AGS. 

 Affidamento ditta Girardi. Importo € 3.106,00 oltre iva. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Su proposta del coordinatore dell’Area Impianti 

 

In virtù dei poteri attribuiti con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 46/7 del 

28.07.2017 e n. 55/6 del 29.09.2018 e conseguenti procure notarili in data 31.07.2017 

e in data 11.12.2018. 

 
Premesso che Azienda Gardesana Servizi S.p.A. è una società a capitale pubblico che 

gestisce il servizio idrico integrato mediante affidamento “in house” dei Comuni 

aderenti all'Area Garda Baldo dell'Ambito Territoriale Ottimale Veronese;  

 

- che l’Azienda ha numerosi impianti dotati di aree verdi da manutentare per il loro 

decoro e per la sicurezza delle persone che vi accedono. 

 

Considerato che, nelle more dell’espletamento di una procedura negoziata per 

l’affidamento del servizio, si sono rese necessarie delle operazioni urgenti di sfalci 

erba nei comuni di Caprino, Affi, Castelnuovo, Lazise, Torri e Brenzone che non 

potevano essere procrastinate per motivi di decoro e sicurezza; 

 

- che, per effettuare dette operazioni d’urgenza, è stato chiesto alla ditta Girardi di 

provvedervi, giusto ordine n. 165 del 21/08/2019 dell’importo complessivo di € 

3.106,00 oltre IVA. 

 

Visto il Regolamento per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria 

(art. 36 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016) approvato dal Consiglio di Amministrazione 

di AGS con delibera n. 17/2 del 21.05.2018. 

 

Visto che questo tipo di fornitura rientra nelle ipotesi contemplate dal succitato 

Regolamento approvato da AGS S.p.A. e, pertanto, l’onere motivazionale per 

l’affidamento diretto è assorbito in quanto trattasi di prestazione rientrante nelle voci 

elencate all’art. 10 comma 2 del medesimo. 

 

Ritenuto di approvare l’affidamento alla ditta Girardi di Lazise l’incarico straordinario 

per lo sfalcio erba e le potature degli impianti nei comuni di Caprino, Affi, 

Castelnuovo, Lazise, Torri e Brenzone per un importo complessivo pari ad € 3.106,00 

oltre I.V.A. dando atto che il citato importo rientra nei limiti previsti dalla lettera a) 

comma 2 dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 per l’assegnazione diretta di incarichi senza 



azienda gardesana servizi s.p.a. segue foglio n. …………… del ………………………. 
 

 

A Z I E N D A  G A R D E S A N A  S E R V I Z I  S . P . A .  
Via 11 Settembre n. 24 – 37019 Peschiera del Garda (Vr) -  e-mail: ags@ags.vr.it . sito internet: www.ags.vr.it 

Reg. Imp. di Vr e Codice Fiscale: 80019800236 – Partita IVA: 01855890230 – Cap. Soc. € 2.620.800,00 i.v. – FAX 045.6445299 
NUMERO VERDE SERVIZIO CLIENTI 800 905 559 – PEC: ags@pec.ags.vr.it 

necessità di esperimento di preventive procedure di gara. 

 

DETERMINA 

 
1) di dare atto che tutte le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2) di affidare lo sfalcio erba e le potature degli impianti dei comuni di Caprino, Affi, 

Castelnuovo, Lazise, Torri e Brenzone per l’importo di € 3.106,00 oltre iva, 

formalizzando tale affidamento mediante apposito ordine; 

 

3) di dare atto che la somma complessiva di € 3.106,00 oltre iva per il servizio in 

oggetto trova copertura economico finanziaria in apposito stanziamento di 

bilancio.  

 

 

                IL PROPONENTE   

                                  (Ing. Giovanni Lepore)  

 

  

                       

   IL RESPONSABILE GESTIONE         

            (Ing. Michele Cimolini) 

  

 

 

                     Visto di regolarità formale 

             Il Dirigente Area Approvvigionamenti-Clienti 

                                 (dott.ssa Paola Bersani) 

 

 

 

               IL DIRETTORE GENERALE  

                                 (ing. Carlo Alberto Voi) 

     

  

 

 

 

 

 

Peschiera del Garda, 28.04.2020   


